## Preceptum VII

## Lapi. III

potata infirmaret divitiae aut debilitate in complexione. Simplicia et modica vestimenta sufficerent fortis qui non sufficerent debili et sic de aliis. Et quod secundum est necesse sarium primum est superfluum. Et sunt prata non solu intelligenda de necessariis vnius persone soli. sed de necessariis persone principali et oibus quibus cura sibi necessaria incubit. ut viroribus et filioribus similius. Et notanter de necessario incubit. quod non est sic de personis sponte assumptis ad pompam vel aliam superfluitatem. Et quod per se ipsum et pluribus indiget quod ad hunc etiam quod habens infirmorum plus indiget quam habens sanam. Secundum in hoc considerandum est honestas personae. quod est excellencia personae in aliquibus bonis. quod ei insunt. ratione quibus reddit personam honore dignam quod Thos. scda. ii. q. cxlv. dicit. Honestus est aliquid ex hoc quod est honore dignus. Unde finitudo honestas vel quam honoris status. Sed quod honestas hominis marie considerat secundum virtutem et opam virtuosa. Non inter omnia hominis bona virtutes reddunt eum magis honore dignum. Unde probatio. pbs. p. eth. dicit. quod honor est primus virtutis. Et in aliis. In virtute soli boni sunt honorandi. Non enim honestas personae marie est virtus personae. et opa eius bona. Unde si nobilitas generis et aliquantum exteriora facultas hominem excellentem aut honore dignum. hoc est solu in opinione hominum erratum. aut in quantum iuuat hominem ad virtutem opa. Et dicitur notanter. quod vera honestas personae persistit in his quod faciunt vere honore dignum. ut sunt virtutes scientiae et opa virtutum. quod honestatem personae non faciunt militare divitiae. grades familie. vestes pretiose. apparatus mensis. domus gloriouse. et similium exteriora. sed magis in honestus factis et signis sunt supradicta et avaricie infamabilis sic enim in dicta virtutum easdem ostenduntur. Tertium in hoc considerandum est status eius seu officium vel officium vel alia habitudo ipsius in clementate. quod

totum comprehendit sub statu. Ad statum autem lepe multa requiriuntur. quod officia et liui exiguntur. Unde magisterium plus indiget ceteris paribus quam simplex ciuitatis. Plus dux quam comes. plus eborum quam plebanus. et sic de aliis. Item mechanicus unus indiget de instrumentis sue artis. de materia quam faciat. et ubi calib. Unde ad hunc etiam exequatur priuilegium principia ad statum suum necessaria sunt sibi prata ultra duo prima. et illa discuntur necessaria statu. Quartum in hoc considerandum est dum est honestas status. Et sic honestas personae per ea que dicta sunt secundo membro. non est gradus familia et bimotus. Sic nec honestas status et humusmodi. sed virtutes tali statui debite et factio operum tali statui debitorum. et principaliter opera exteriora ratione recte comensurata. que homini ratione statu sui vel officij facta incubunt ad regimem aliorum. perfectum temporalium et spiritualium. Et ad conservandum tales status honestate sepe ultra predicta tria que sunt necessaria. requirit aliquantus familia. aliquae vestes. et aliqua bususmodi. Et divitiae ad hoc requisite discuntur honestati status necessarie et accommodare. Et illa necessaria sunt differentia secundum diversum statuum. Status enim honestior plura in talibus requiritur. Et nota quod quanto virtutes ad statum pertinentes sunt excellentiores. et opera ad quod homo tenet ratione status sunt praestantiora tanto status videlicet honestior. Et ita status episcopi cuius principaliter incubit regimem omnium in diocesi honestior est quam status plebani. quod solu sub missione quo uide habet. ideo enim licet episcopus recipit ultra necessitate personae et statu aliquam familiam et vestes et plures quam status plebani. Et sic ubi plebano respectu altaris. Et duces respectu milites. Et milites respectu rustici. Et sic quod episcopus quantum est ex parte istius conditionis secundum rectam rationem

sunt necessaria in diversis. essent sim-  
 pli plebano superflua. et excedens. De-  
 beret illi quod impedit. per honestate sta-  
 tus et psone esse moderatus. quod fin Aug-  
 gusti. li. p. de cuius dei. de rone honesta-  
 tis est usus rerum modestus et recte ro-  
 nis moderamie mensuratus. quod Aug.  
 videlicet exponit. honeste vti rebus. per vi-  
 modeste. sobrie. temperante. ple. Et  
 iam honestas virtus videlicet status  
 et psone paucotentat. Curiositati vo-  
 pompe et vanitatis usus est status to-  
 rum min est. Ista oia decolorat pau-  
 perib' nibil relinquunt. et faciunt quod mul-  
 ti diversis modis illici laborat quo  
 congregat diuitias quibus superflua et vo-  
 lupitates suas nutriantur dilatent. Isti  
 ergo quatuor pensatis ea tpsalia quod resul-  
 tant ex isti quadruplicib' necessariis  
 dicunt necessaria homini ad transigen-  
 dum convenienter vitam suam fin exig-  
 etaz status sui. et ratione psone aperte  
 et alio quod cura sibi necessario incum-  
 bit. Et de istis necessariis loquitur apostolus  
 i. Timoth. vi. dices. Habentes alime-  
 ta et quibus regantur his prout simus.  
 Et Salomon Proverb. xxx. dicit. Non  
 diuitias et mendicitatem ne dederis mihi  
 in virtutem meo tribue necessaria. Pro  
 quibus fin Aug. ad Probam. pa-  
 nem nostram quotidiani da nobis hodie.  
**E**t homo quicquid super illa quatuor hz  
 superflui rapuerit et in pios usus distri-  
 buat. quod perceptum est. Et dicit Pe. dpa.  
 dls. xv. i. tit. qd habebat talia superflua non  
 soli tenet subvenire paupi extremaz  
 pauprati patenti. Hoc etiam patenti necessi-  
 tate in vite honestate. Ratio est. quia  
 quislibet debet yelle ex charitate pro-  
 ximo quod sibi. non contra charitatem face-  
 ret si seipsum de honestaret. eo quod crude-  
 lis est quod famam negligit. Ideo etiam pro tra-  
 charitate proximi facit si ei honestati de-  
 sic superfluo non subuenit. Ideo beatus  
 Nicolaus vicino quod se de honestate yo-

luit. postmodum filias subuenit. Exem-  
 plu de latrone qui liberavit uxorem yni  
 deteti de carcere et. quis videtur ma-  
 tor necessitas vitadi perim. Et in Neemia  
 et Esdra quasi de mortali reprehendunt  
 israelite de hoc quod fratres possidebant in-  
 servos ancillas dantes eis victimis vesti-  
 tu. quod non tenebat eos fin decentiam sta-  
 tus sui cum essent liberi et non servi. Et  
 de superfluo quod eos tenebat seruos. pore-  
 rant eos tenebant liberos. vel mutuus  
 do ut Chobias fecit Gabelo de sua  
 abundantia dabo primo. vel ad deceter  
 filias suas maritadas. sicut fecit hucus  
 Nicolaus fin Pe. pa. **P**erut cu me-  
 diu tpmptie non consistat in indumentis  
 licet in latitudine quadam. non oportet quod  
 punctualiter predicta necessaria sciant.  
 Sed exempli gratia. Si centum florent  
 sunt necessarii pccise ad quatuor pfa-  
 ra. tam qui sine dolo et fin ronem re-  
 crat et inuestigatione diligenter. cen-  
 tum et duos florenos putaret necessa-  
 rios non magna vis esset. quod punctua-  
 le mediu non est necessarium scire. Ex qd  
 pte quoniam multi sunt invicti possessores te-  
 poralium fures aut raptiores quod superflua  
 habent. de quorum numero fuit epulo  
 diues qui non legat illicita acquisisse. et  
 tam est in inferno sepultus. quia su-  
 perflua non dedit. Predicantis sat is co-  
 cordat Cho. scda. ii. q. xxvij. art. v. Et  
 addit quod non oportet quod diues vel alter  
 consideret ad oes casus quod possunt con-  
 tingere in futurum. hoc enim esset de cra-  
 stino cogitate. quod dominus prohibet Matth.  
 vii. h. debet iudicari superflua et necessa-  
 ria fin ea quod probabilitate et ut plurimus  
 occurrit. Sed dicaret aliquis diues.  
 Cuilibet licet re sua vlt et ea re retine-  
 re. h. recipiendo rem sua aliquis elemosyn-  
 a non dabit. quod non est perceptum dare ele-  
 mosynam. Unde Cho. vbi supra. Do-  
 na tpsalia quod hois dominis conferunt elios  
 quidem sunt quantum ad propriae. h. qd